

ΨΗΦΙΣΜΑ
ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΑΣ

Σήμερα Δευτέρα 22 Αυγούστου 1977 και ώρα 6 το απόγευμα τα μέλη του Συλλόγου εργατών Καθαριότητας του Δήμου Πατρών, συνήλθαν, έκτακτως, κατόπιν προσκλήσεως της Διοικήσεώς μας, στο Μέγαρο Λόγου και Τέχνης να ενημερωθούμε για το θέμα της μνημόνευσης κατά του Προέδρου και της Διοικήσεώς μας.

Μετά τις ομιλίες του Προέδρου, των μελών της Διοικήσεως και διαφόρων συνοδηγών, ομόφωνα διαπιστώσαμε ότι η μνημόνευση κατά του Σωματίου μας είναι εντελώς απαράδεκτη. Εξομολογήσαμε ότι στρέφεται κατά του Δημοκρατικού Συνδικαλιστικού κινήματος για τους παρακάτω λόγους:

- 1) Για την εγκατάσταση των μεγάλων κατά την επίσκεψη εργασίας, τον μήνα Ιούλιο, στο Μέγαρο Λόγου και Τέχνης, είχαμε την προφορική άδεια του κ. Δημάρχου.
- 2) Αν χρειαζόταν άλλη άδεια, από την Αστυνομία, θα έπρεπε να μας το γνωστοποιήσει το αρμόδιο όργανο δηλ. να μας έκανε σύσταση.
- 3) Στην κλίση που πήραμε αναφέρεται σχετικά σαν ημερομηνία που έγινε η παράσταση η 20ή Ιουλίου ενώ τα μεγάφωνα δούλεσαν συνέχεια μέχρι την 28η Ιουλίου, πρωί και απόγευμα, χωρίς κανένα αρμόδιο όργανο να μας ενημερώσει για την παρανομία. Διαβεβαιώσαμε πως κανένας δεν μας ζήτησε τα στοιχεία μας και δε γνωρίζουμε από πού τα βρήκαν, καθώς και τις διευθύνσεις μας όπου έστειλαν τις κλήσεις.
- 4) Στην μνήμη αναφέρεται σαν αιτιολογικό πως «ενοχλούσαμε τις τρέφουσες των περιούτων και των περιπατητών της πλατείας Γεωργίου Α'». Εμείς πιστεύουμε ότι δεν ενοχλήσαμε κανένα συμπολίτη μας και το στήριζουμε στο γεγονός ότι κατά την διάρκεια της απεργίας μας όλοι μας περιεβόλαν με αγάπη και συμπάθεια. Αντίθετα, τέτοιες ενέργειες της άστυνομίας όπως η μνήμη που μας έκανε, έχουν σαν σκοπό τον εκφοβισμό των εργατών και τη διάσπαση τους. Μπροστά σε τέτοιες καταστάσεις, εμείς οι οδοκαθαριστές, απαντάμε με την ενότητα μας και με την εμπιστοσύνη μας στη Διοικήσή μας. (Αποφασίζουμε α) κατά την ημέρα της δίκης των συνοδηγών μας της Διοικήσεως, να τεθείμε σε στάση εργασίας από τις 8 το πρωί μέχρι τη λήξη του δικαστηρίου.
- 6) Εξομολογούμε τη Διοίκηση μας να επισκεφθή τις τοπικές αρχές για να διαμαρτυρηθούμε για να επιδώσει τα παφών ψηφίσματα.
- 7) Επίσης να σταλεί στους κάτω:

1. Πρόεδρο Βουλής.
2. Όλα τα κόμματα της Βουλής.
3. ΓΣΕΕ
4. Ομοσπονδία ΟΤΑ
5. Αδελφά Σωματεία
6. Τοπικό Τύπο.

Ο Πρόεδρος
ΑΝΑΣΤ. ΠΑΤΤΑΚΟΣ
Ο Γεν. Γραμματέας
ΑΝΤ. ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΝΩΣΙΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ
ΠΑΤΡΩΝ ΣΥΝ. Π. Ε.
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Ανακοινούται ες τους παραγωγούς της περιφέρειας της Ενώσεως ότι από της σήμερον 29 ης τρέχουσας ημέρας Δευτέραν στοματά οριστικής η παραλαβή Στεφάνου Μοσχάτου εις το Οίνο πλείων Ανδρείας από δε της αύριον Τρίτης 30ης τρέχουσας μη νός άρχεται η παραλαβή Μαυροδάφνης προς οινόποισην.

Πάτρα: τη 27/8/1977
(Ενωσις Γεωργικών Συν.) σμάν Πατρών Συν. Π.Ε.
Ο Πρόεδρος
Α. ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΤΟΥ ΕΜΠ. ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧ. ΕΠΙΜ. ΕΛΛΗΤΡΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ
ΣΥΣΚΕΨΙΣ ΕΙΣ ΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΔΙΑ ΤΟ ΘΕΜΑ ΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ

Το Έμπορικόν και Βιομηχανικόν Έπιμελητήριον Πατρών δια του Διοικητικού του Συμβουλίου υπό την προεδρίαν του κ. Μ.Χ. Καλογεράκη αναπύσσει τας τελευταίας ημέρας πολυτήτων πρωτοβουλιών προς διευθέτησιν θεμάτων ότι να απρσδοκήτως πρόκυψαν λόγω παρερμηνείων εις ότι, α) φέρει την ζεύξιν Ρου — Αντιρρίου. Γεν. γυναικόν η κατασκευή Γέφυρας ες τον Παρθμόν αυτού αποτελεί το θέμα Διενοώς Συνεδρίου, το όποιον οργανώνει το Παισιπστήμιον Πατρών (Πρόεδρος Όργανο τής Έπιτροπής ο Καθηγητής κ. Κ. Γούδας) διά την 5—7ην Σεπτεμβρίου 1977.

Ός εμείς εις θέσιν να γνωρίζομεν το ΕΒΕ Πατρών προσαίει να πείσει τους παράγοντας της 'Ηπειρώς ότι είναι λογικόν να θέλουν οι 'Ηπειρώται έπας διανομή και κατασκευασθή η Έγνατία οδός, αλλά δεν είναι λογικόν να αξιούν την μη κατασκευή της γεφύρας του Ρου διότι κάλλιστα είναι δυνατόν να γίνουν και τα δύο έργα ταυτοχρόνως, ή το έ να μετά το άλλο. Ποίον άρκυόδον έργον θα έπιλεγη πρώτον αυτό είναι ζήτημα του γενικού

τέρου εθνικού συμφέροντος και όχι του οίονδήποτε τοπικιστικού. 'Ας μη λησμονείται, τονίζεται από το ΕΒΕ Πατρών δια του κ. Μ.Χ. Καλογεράκη, ότι η γεφύρα Ρίου — Αντιρρίου να βάλω την δόξα την Πελουπόννησον και την Δυτικήν Ελλάδα, και όχι μόνον την Πάτρα.

Ηδη τέ 'Εμπ. κα. Βιομηχ. Έπιμελητήριον Πατρών απέστειλε προς τήν Έπιμελητήρια 'Ιωαννίνων, 'Αρτης, Φωκίδος, 'Αγρινίου, Κεφαλληνίας, Κερύρας και Λευκάδος και προς τήν Έπιμελητήριον τής Δυτικής 'Ελλάδος, στην οποία καλόν θα είναι να μετασούν και άλλες 'Ηπειρωτικές Όργανώσεις ώστε να αποσφραγισθούν όλα τα σκοτεινά σημεία και να καταλήξομε από Κοινού σε μία σωστή τοποθέτησιν.

Με την δεδαιότητα ότι θα δεχθίτη την πρότασιν μας για τον άνωτέρω διάλογο, άναμεινουμε μετά χαράς να επισκεφθώμε τα άρσα Πιάννα.

ΤΟ ΘΕΜΑ 'ΟΦΕΙΛΩΝ ΤΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ηρχισε χθές εις το Μαρκόπουλο το τρίτον Συνέδριον των 'Αμπελοουργών 'Αττικής. Παραβήσαν οι 'Υπουργοί Γεωργίας κ. Μπούτες και 'Εμπορίου Βαρέτσιωτης.

Κηρύσαν την έναρξιν του Συνεδρίου ο κ. Μπούτες εδλώνσε ο τι θα τηρήθη αυστηρώς η νομοθεσία, ή άναφερόμενη εις τήν κρίσιν άναμειναισας προελεύσεως. 'Επίσης εδλώνσε ότι έδωσε έντολόν εις τους αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντας ώστε εν συνεργασίαι με την ΠΑΣΕΓΕΣ και την ΑΤΕ να υπόβάλουν σχέδιον άποφάσεως προς ρύθμισιν των όφειλών των Συνεταιριστικών Όργανώσεων από δάνεια που έλαβον την περίοδο της δικτατορίας.

Εις το συνέδριον παρίσταται και ο πρόεδρος της Ένωσεως Συνεταιρισμών Πατρών κ. 'Ανδρ. Παλαιοδρόπουλος.

Ο Κ. Α. ΚΑΝΔΗΛΑΡΟΣ

Την παρελθούσαν Παρασκευή ανήλθεν εις 'Αθήνας ο Ναυαρχικός Σύμβουλος κ. Α. Κανδηλάρος, ο όποιος και έγένετο δεκτός υπό του 'Υπουργού Κοινωνικών 'Υπηρεσιών κ. Κ. Στεφανούλου.

Ο κ. Κανδηλάρος εξέθεσε εις τον κ. 'Υπουργόν τας ανάγκας των χωρίων της επαρχίας Πατρών.

ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ

Οι πολιτικές όργανώσεις Νεολαίας Κ.Ν.Ε. — Ε.Σ.Δ.Η.Ν. Ν. ΕΔΑ — Ν. Σοσιαλιστική Πορεία — Ν. Π.Α.Σ.Ο.Κ. καταγγέλλουν τήν τρομοκρατική τελείως παράνομη ένέργεια του ένωμοτάχην χωροφυλακής κ. Φουσκά (άρ. 38586) ο όποιος τα έφημερήματα του Σαββάτου 20/8 άπέκλισε στην 'Αγρία με το ύπηρεσιό του περιστροφικό μέλος της Κ.Ν.Ε. που καλλούσε άρρίσεις άν και είχε άδεια. 'Επίσης τον άπέκλισε και έσκησε άρρίσεις.

Οι ένέργειες αυτές άποτελούν ένα κρίκο στην άλυσίδα των τρομοκρατικών πράξεων στην πόλη μας και πανελλαδικά ('Αθήνα, Θεσσαλονίκη κλπ).

Πρόκειται για ένέργειες που έξυμμετούν ένα καλά κατασχηματισμένο σχέδιο της Κυβέρνησης, για ύπονομησιν των δημοκρατικών οργάνωσεων Νεολαίας, για το κτύπημα των δημοκρατικών έλευθεριών της.

Οι πολιτικές νολεύσεις διαμαρτύρονται έντονα εις αυτό το τρομοκρατικό κλίμα, ζητούν τήν λήψη μέτρων για να σταματήσει και διηλυθούν όποι παζ ή με το Λαό και τή Νεολαία ή άνω νοιοθούν για να μπει φραγμός στην άυταρχική πολιτική της Κυβέρνησης.

Άξίζει όμως να σημειωθεί ότι μία ακόμη άλλαγή, ήτις έσπείωνή την παρελθούσαν έβδομάδα είναι ότι έξεδηλθώ η πρόθεση τόνος εκ μέρους κυ βερνητικών παραγόντων, όσον και εκ μέρους του κ. Δημάρχου όπως έπιτευχθή έπαφή προς άντελλαγήν άπόψεων επί των ύπαρχόντων προβλημάτων εις τον Δήμον Πατρών και έπιδιώχθ η έρευνήσιν του τρόπου άντιμετώπισής των. 'Ηδη ο Δημάρχος κ. Θεοδ. 'Αννινος, άνελθών εις 'Αθήνας την παρελθούσαν Πέμπτην είχε την πρώτην μακράν συνεργασίαν μετά του 'Υπουργού Δημοσίων Έργων κ. Χρ. Στράτου.

Ός πληροφορούμεθα ή πρώτη αυτή έπισκόπησις ύπηρεσε καρποφόρος και μέλλον συντόμας θα έκδηλωθούν τά πρώτα ίκανοποιητικά άποτελέσματα, δοθέντος ότι θα άφορούν την έκτέλεσιν άρισμένων έργων εις τους τομείς της ύδρευσεως εις τήν πλείστα των οικονομικών κυβερνητικών δυνοτοτήτων.

Όπωςδήποτε ούδεμία έπίσημος και ύπευθυνος άνακοίνωσις σχετικώς με την άνωτέρω συνάντησιν έγένετο τόνος εκ μέρους του 'Υπουργείου, όσον και του κ. Δημάρχου, ο όποιος όμως προτίθεται να έπαναλάβη τας άνάουδους του εις 'Αθήνας εις το έγγυς μέλλον.

Εις τας άνωτέρω πρώτας έπαφάς του κ. Δημάρχου εις 'Αθήνας παρίστατο και ο βουλευτής 'Αχαΐας κ. Νκ. Πατρώνης.

ΕΟΡΤΗ ΤΩΝ ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 28 (ΑΠΕ) Μέσημείοσιολογία των στρατιωτικών καταστημάτων, δοξολογίες εις τους Μητροπολιτικούς νομούς, έμεις, καταδόσεις στεφάνων σε μνημεία και ήρώα, θα έορτασθή έσήμερα εις τήν χώρα ή ή μέρα των ένόπλων δυνάμεων. Ειδικές τελετές θα γίνονσι ήμερα στο Βίτσι και στο Γράμμο.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΚΑΙ ΕΝ ΠΑΤΡΑΙΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΞΑΓΩΓΩΝ

Πληροφορούμεθα ότι ένδιαφέρουσαι έξελεις θα ύπάρξουν εις τόν τομέα της εξαγωγικής προπνοίας της χώρας, ή όποια σημαντικός ένσχεταται τόν τελευταίον, κατόν από τόν έπί τούτφ ιδρυθέντα Όργανισμόν Προώθησεως Έξαγωγών.

Συγκεκριμένως έγγνωσθή ότι εις το έγγυς μέλλον θα ιδρυθή και έν Πατρίς παράρτημα του άς άνω Όργανισμού, άποστολή του όποιου είναι να φέρη εις έπαφην τόν 'Ελληνικόν έμπορίον με τας ξένας αγοράς, να όργανώη εις τήν άλλοδαπήν έκθέσεις και να παρέχη πάσης άλλης φύσεως ένημερωτικές 'Υπηρεσίας και έλλα.

Πρός τόν σκοπόν της ίδρύσεως και έν Πατρίς ένός Πα-

Η ΚΑΚΗ ΠΛΕΥΡΑ ΜΙΑΣ ΚΙΝΗΣΕΩΣ

ΟΙ ΤΟΥΡΙΣΤΕΣ

Η δοξασιμώ 'Ελλάδα μας με τίς Πλάτες, τήν Σαλαμίνα, τόν Μαραθώνα, τόν Άρκάδι, τόν Μπίζαν, και λοιπές δόδες, ύπερκεντρώ λόγω συναλλαγμάτων να ύποκλινθή και έφέτος στα διεθνή τουριστικά άνδράπινα κόμματα που κατέκλυσαν τήν χώρα μας.

Και άν ύποκλινεται σε παλιούς και καινούργιους φίλους, τούτο είναι κατ' άκαίριον τροπον ύποστροφόν.

'Υποκλινεται όμως και σε πρώην έχθρους και είναι κατ' άκαίριον τήν μνήμη μας ο δλεβρος, τά άδικαιώματα και οι καταστρώφες, που σκόρπισαν στην χώρα μας.

Αν γυρίσουμε λίγες σελίδες της 'Ιστορίας θα δούμε να στήνουν τήν σημαία τους στον ιερό βράχο της 'Ακρόπολεως

ΕΛΗΣΕ ΤΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΗΣ Κ Ν Ε

Έλξης χθές το τρίμερο φεστιβάλ της ΚΝΕ — Όδηγητή, με άποκορύφωμα τόν πολιτικό λόγο που έξεδίωξε το μέλος του Π. Έ.ρ. της Κ.Ε. του ΚΚΕ κ. 'Αντώνη 'Αμπατιέλου με θέμα «Η πολιτική κατάσταση της χώρας μας».

Στο φεστιβάλ που μπορεί να χαρακτηριστεί ή έπιτυχής, συμμετέχον γνωστά καλλιτεχνικά συγκροτήματα των 'Αθηνών και άλλων καλλιτεχνών όπως ο μουσικός συνθέτης Θ. Μικροστικός και ή ήσποισιν Ν. Τριανταφυλλίδη. Προεβλήθη ταινία με θέμα τήν κατάληψη του Πανεπιστημίου Πατρών τόν Νοέμβριο του 73 'Απενημίβησαν διάφορα βροδεία σε όργανώσεις της ΚΝΕ και λειτουργούσαν ο' όλο το τρίμερο έκθεσις φωταγραφίας, ζωγραφικής, γλυπτικής.

Θ. Σ. τίτ

ΤΟ ΑΥΤΟΜΑΤΟΝ ΔΙΑΖΥΓΙΟΝ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΕΚ ΤΗΣ 1 ΣΕΛ.

τόνισαν ότι είναι έτοιμα να άγωνισθούν σε περίπτωση που ή κυβέρνηση θελήσει να άγνοήσει τήν άπόφαση της 'Ιεραρχίας και να προχωρήσει στο έπιμαχο νομοσχέδιο στη Βουλή.

Κ Η Δ Ε Ι Α

Την πολυαγαπημένην μας άδελφήν, έξεδέλχον και θεϊάν ΑΜΑΛΙΑΝ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΔΑΣΚΑΛΑ

θανούσαν χθές εις 'Αθήνας, κηδεύομεν σήμερον Δευτέραν και ώραν 5 μ.μ. εις τόν χωρίον Μαζαρέκι Πατρών. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ Πάνος και Ζωή Γιαννοπούλου, 'Αλεξάνδρας και Νικόλαος Τριαντάφyllοι, Τάσος Τράγου. ΟΙ ΕΞΑΔΕΛΦΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΥΓΟΙ

ΚΗΔΕΙΑ

Τόν προσφιλή μας σύζυγον, πατέρα, άδελφόν, πάππον και θεϊόν ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΝ Ν. ΚΟΤΣΟΚΟΛΟΝ ΕΤΩΝ 70

Εισόντα χθές κηδεύομεν σήμερον Δευτέραν και ώραν όν μ.μ. εις τόν 'Ιερόν Ναόν τών 'Αγγέλων Α' Νεκροταφείου. Η ΣΥΖΥΓΟΣ: Αικατερίνη, ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Εύθύμιος και Γεωργία, Κωνσταντίνος και Γαλάτσια, Γεώργιος και Μάριος 'Αθανασοπούλοι ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Νικόλαος Δρόσο, 'Αλεξάνδρας και Δημήτριος Δημόπουλοι, Σωτήριος 'Αθανασοπούλος ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ, ΟΙ ΑΝΕΨΥΓΟΙ, ΟΙ Α ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Γαστριών Τελετών ΚΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Φωκίας και Καλαβρύτων τηλ. Πατρών 324.838, 324.855, 'Αθηνών 643.206, 633.4930

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Πάντας τούς καθ' οίονδήποτε τρόπο συμμετεσχόντας εις τόν βαρύτατον πένθος μας επί τώ θανάτφ της λατρευτής μας συζύγου, μητέρας, άδελφής, μύμηνης και θείας

ΠΗΝΕΛΟΠΗΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΤΩΝ 77

Θιρμάν ευχαριστούμε Ο ΣΥΖΥΓΟΣ: 'Ηλίας, ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Εύθύμιος και Γεωργία, Κωνσταντίνος και Γαλάτσια, Γεώργιος και Μάριος 'Αθανασοπούλοι ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Νικόλαος Δρόσο, 'Αλεξάνδρας και Δημήτριος Δημόπουλοι, Σωτήριος 'Αθανασοπούλος ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ, ΟΙ ΑΝΕΨΥΓΟΙ, ΟΙ Α ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

THE GLASS HOUSE CO LTD
ΤΖΟΛΑΣ
Η ΝΟ ΜΟΔΕ ΑΡΤΙΣΤΙΚΕ ΓΛΥΣΣΑΡΕ
ΧΕΙΡΟΠΟΙΗΤΕΣ ΚΑΛΙΤΕΧΝΙΚΕΣ
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΕΣ ΑΠΟ ΓΥΑΛΙ
ΜΑΙΖΟΝΟΣ 84 ΤΗΛ. 273 253 ΠΑΤΡΑΙ

NEON ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ
ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
«ΜΟΝΤΕ ΚΑΡΛΟ»
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΔΗΜ. ΤΖΕΛΕΠΗ
ΚΑΡΟΛΟΥ 16 — ΤΖΟΥΡΤΣ — ΓΚΟΤΣΗ
ΠΡΩΗΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΓΚΙΟΚΑ
ΤΗΛ. 275.640 ΠΑΤΡΑΙ ΟΙΚΙΑΣ 277.248
ΚΑΛΥΜΜΑΤΑ φορετά έλάνκα πετσέτα
ΨΑΘΕΣ δλόκληρο σέτ και άπλές
ΡΑΔΙΟΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΑ ΤΙΜΟΝΙΑ ΤΑΠΕΤΑ ΖΑΝΤΕΣ
ΚΑΣΕΤΟΦΩΝΑ ΤΑΞΙΑ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ ΣΚΑΡΕΣ
ΖΩΝΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΟΥΡΤΙΝΑΚΙΑ ΚΟΝΣΟΛΕΣ
ΚΡΑΝΗ Τζέτ—Φούλ—Φέες ΕΙΔΗ ΔΩΡΩΝ
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
ΤΙΜΑΙ ΓΝΩΡΙΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ
ΣΩΤΗΡΧΟΠΟΥΛΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ
ΛΥΚΕΙΟ - ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Κατά το νέο Σχολικό χρόνο ο άριθμός σε κάθε τάξη αύστη ρά άρρίσεων.

Γιά τήν Α' Γυμνασίου δεκτοί μαθητές καλής έπίδοσεως. (Α' πολυτήρη Διηγοτικό από 8 και άνω)

ΠΡΟΤΥΠΟ ΤΜΗΜΑ Α' ΔΗΜΑΤΙΚΟΥ.

Διδακτικό προαπτικό έμπειρο και μετεκπαιδευμένο Έξην γλώσσα ή Αγγλική.

Μία καλή αρχή έσφαλίζει τήν έπιτυχία.

Έγγυφές πληροφορίεφ.

Πανεκράτορες 3, — ΠΛ 'Αγία Γεωργίου τηλ. 221.950

Πατρών 273.253 — 273.254 — 273.255 — 273.256

ΑΙ ΠΡΩΤΑΙ ΕΠΑΦΑΙ ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΥ

ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΤΑ ΕΠΙΤΕΥΧΘΕΝΤΑ ΚΑΤ ΑΡΧΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ ('Ιδιαίτερα άναπρόκριας). 'Εκ μέρους έγκύρων και άρμόδιων κύκλων έτοιμίζετο τήν παρελθούσαν έβδομάδα εις 'Αθήνας, ότι δεν ύπάρχει πλέον άμφιβολία, ότι έξαρμόμενων των τελών καθαριότητας τά όποια είναι άντα ποσεικά, ή κάλυψις των λοιπών λειτουργικών δοπανών του Δήμου, δηλαδή κανονική καταβολή μισθών και ήμερομισθίων είναι ύποχρέωσις του Κράτους ως έπιμάνος έχει διακηρύξει ο κ. Δήμαρχος κα' όλόκληρον

ΙΑΤΡΟΙ

Ο Παιδίατρος κ. ΠΑΝΑΓ. ΠΟΛΙΤΗΣ θα άπουσάση μέχρι 29 Αυγούστου 1977

Το Ιατρείον του κ. ΝΙΚ. ΚΑ. ΦΕΖΑ, Ιατρού — ακτινολόγου, θα παραμείνη κλειστόν μέχρι και 4 Σεπτεμβρίου.

ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ

Ι. ΝΑΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΠΡΑΤΣΙΚΑ

Σήμερον Δευτέραν 29ην Αυγούστου έπιτείου τής άποπομής της κεφαλής του 'Αγίου 'Ιωάννου του Προδρόμου έορτάζε μετ' άρτοκλασίας ο φερώνμος Αιτός Ναός.

Η Θεία λειτουργία θα άρχισή την 8ην πρωΐν. Τό έσπέρας θα ψαλή Μέγας 'Εσπερινός μετά περιφοράς της Σειπής Εικόνας του 'Αγίου.

Έκ του 'Ιερού Ναού

Ι. ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΠΑΤΡΩΝ

Ι. ΝΑΟΣ ΑΓ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΖΑΡΟΥΧΛΕ-Ι-ΚΩΝ

Τήν 30ην Αυγούστου εορτήν 'Αγ. 'Αλεξάνδρου εορτάζει ο ως άνω Ι. Ναός μετά πάσης θρησκευτικής λαμπρότητος. Κατά τήν θείαν λειτουργίαν θα ιερουργήσ η κα' όμηνία ο ιεροκήρυξ τής 'Ιερής Μητροπόλεως Πατρών κ. Συμεών Χατζής.

Έκ της 'Εκκλησιαστικής 'Επιτροπής

Ι. ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΠΑΤΡΩΝ

Ι. ΝΑΟΣ ΑΓ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΖΑΡΟΥΧΛΕ-Ι-ΚΩΝ

Τήν 30ην Αυγούστου εορτήν 'Αγ. 'Αλεξάνδρου εορτάζει ο ως άνω Ι. Ναός μετά πάσης θρησκευτικής λαμπρότητος. Κατά τήν θείαν λειτουργίαν θα ιερουργήσ η κα' όμηνία ο ιεροκήρυξ τής 'Ιερής Μητροπόλεως Πατρών κ. Συμεών Χατζής.

Έκ της 'Εκκλησιαστικής 'Επιτροπής

Ι. ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΠΑΤΡΩΝ

Ι. ΝΑΟΣ ΑΓ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΖΑΡΟΥΧΛΕ-Ι-ΚΩΝ

Τήν 30ην Αυγούστου εορτήν 'Αγ. 'Αλεξάνδρου εορτάζει ο ως άνω Ι. Ναός μετά πάσης θρησκευτικής λαμπρότητος. Κατά τήν θείαν λειτουργίαν θα ιερουργήσ η κα' όμηνία ο ιεροκήρυξ τής 'Ιερής Μητροπόλεως Πατρών κ. Συμεών Χατζής.

Έκ της 'Εκκλησιαστικής 'Επιτροπής

Ι. ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΠΑΤΡΩΝ

Ι. ΝΑΟΣ ΑΓ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΖΑΡΟΥΧΛΕ-Ι-ΚΩΝ

Τήν 30ην Αυγούστου εορτήν 'Αγ. 'Αλεξάνδρου εορτάζει ο ως άνω Ι. Ναός μετά πάσης θρησκευτικής λαμπρότητος. Κατά τήν θείαν λειτουργίαν θα ιερουργήσ η κα' όμηνία ο ιεροκήρυξ τής 'Ιερής Μητροπόλεως Πατρών κ. Συμεών Χατζής.

Έκ της 'Εκκλησιαστικής 'Επιτροπής

Ι. ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΠΑΤΡΩΝ

Ι. ΝΑΟΣ ΑΓ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΖΑΡΟΥΧΛΕ-Ι-ΚΩΝ

Τήν 30ην Αυγούστου εορτήν 'Αγ. 'Αλεξάνδρου εορτάζει ο ως άνω Ι. Ναός μετά πάσης θρησκευτικής λαμπρότητος. Κατά τήν θείαν λειτουργίαν θα ιερουργήσ η κα' όμηνία ο ιεροκήρυξ τής 'Ιερής Μητροπόλεως Πατρών κ. Συμεών Χατζής.

Έκ της 'Εκκλησιαστικής 'Επιτροπής

Ι. ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΠΑΤΡΩΝ

Ι. ΝΑΟΣ ΑΓ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΖΑΡΟΥΧΛΕ-Ι-ΚΩΝ

Τήν 30ην Αυγούστου εορτήν 'Αγ. 'Αλεξάνδρου εορτάζει ο ως άνω Ι. Ναός μετά πάσης θρησκευτικής λαμπρότητος. Κατά τήν θείαν λειτουργίαν θα ιερουργήσ η κα' όμηνία ο ιεροκήρυξ τής 'Ιερής Μητροπόλεως Πατρών κ. Συμεών Χατζής.

Έκ της 'Εκκλησιαστικής 'Επιτροπής